
 

 

 

 

 

Кеңес: «Балабақшадағы экологиялық тәрбие» 

 

 

 

 

 

 

Мақсаты: Балалардың бойында экологиялық мәдениет негіздерін, адам мен табиғаттың 

өзара байланысын түсінуді және қоршаған ортаға ұқыпты қарауды қалыптастыру. 

1. Экология неден басталады? 
Мектеп жасына дейінгі бала үшін экология — бұл жаһандық жылыну туралы ғылым емес, 

бұл жанашырлық пен қызығушылық. 

Басты әдіс — бақылау: Жай ғана «ағашқа қара» демей, «ағаштың қысқа қалай дайындалып 

жатқанына қарашы», «оның қабығының астында кім тұрады?» деп бағыттау керек. 

Сезімді тәрбиелеу: Білім бермес бұрын, баланы гүлдің сұлулығына немесе құмырсқаның 

еңбекқорлығына таңғалуға үйрету қажет. 

2. Жұмыстың негізгі бағыттары 

«Жасыл зертхана» (Эксперименттер): 

«Терезе алдындағы бақшаны» егу (пияз, бұршақ, микрокөк шөптер). Бала дәннен жеміске 

дейінгі өмірлік циклді өз көзімен көреді. 

Сумен және ауамен тәжірибелер жасау (мөлдірлігі, ластануы, мұздың қасиеттері). 

Экологиялық әдеттер (Эко-тұрмыс): 

Қоқысты сұрыптау: «Планетаға көмектес» ойыны — қағазды, пластикті және тамақ 

қалдықтарын бөлек жинауды үйретеміз. 

Ресурстарды үнемдеу: Тіс тазалап жатқанда кранды жабу; топтан шыққанда жарықты 

өшіру. 

Заттарға екінші өмір сыйлау: Керексіз материалдардан (пластик бөтелкелер, қораптар) 

қолөнер бұйымдарын жасау. 

Табиғаттағы еңбек: 

Қыс мезгілінде құстарды қоректендіру (жемшашарлар жасау). 

Бөлме өсімдіктерін күту (суару, жапырақтардың шаңын сүрту). 

3. Экологиялық ертегілер мен ойындар 

Ертегі-кеңестер: «Егер жер бетінде су таусылса немесе жәндіктер жоқ болып кетсе не болар 

еді?» деген тақырыптағы оқиғаларды оқу. 

«Қоректік тізбек» ойыны: Табиғатта «жаман» немесе «жақсы» жануар болмайтынын 

(қасқырлар мен масалардың не үшін керек екенін) түсінуге көмектеседі. 

Дидактикалық ойындар: «Жапырақ қай ағаштан?», «Кім қайда тұрады?», «Жорыққа рюкзак 

жинау» (орманда өзін-өзі ұстау ережелері). 

4. Отбасының рөлі 
Егер балабақшада табиғатты қорғау туралы айтылып, ал серуенде бала ата-анасымен бірге 

қоқысты кез келген жерге тастай салса, экологиялық тәрбиенің пайдасы болмайды. 

Жеке үлгі: Артық пакеттерден бас тарту, жәндіктерге ұқыпты қарау, сенбіліктерге қатысу.                                               
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